

DAVID GONZÁLEZ MORTON

Fecha de Nacimiento 02 de junio del 1985

EXTRACTO PERSONAL:

Soy un empresario mexicano y un ciudadano orgullosamente sabinense que está comprometido con el cuidado del medio ambiente, siempre ofreciendo lo mejor de mí en lo que realizo en mí día a día. Toda mi vida he trabajado en el sector de construcción, desempeñándome como supervisor de producción hasta como contratista para la realización, dirección, supervisión y desarrollo de proyectos de urbanización, así como residenciales.

Actualmente me desempeño como Director General de la compañía Pavimentos Concretos y Construcciones Sabinas S.A. de C.V. que fundé en el 2003, donde nos especializamos en la producción de material para construcción y elaboración de proyectos de construcción residencial y de urbanización; además desde el 2018 he realizado diferentes proyectos sociales en pro del medio ambiente.

FORMACIÓN ACADÉMICA:

Bachillerato General

Preparatoria #5 – Sabinas Hidalgo

Universidad Autónoma de Nuevo León

EXPERIENCIA LABORAL:

Director General

2003 – Actualmente

Pavimentos Concretos y Construcciones Sabinas S.A. de C.V.

Supervisor de Producción y Logística

2000 - 2003

Concretos "El Diamante"

Supervisor de Producción

1997 - 2000

Triturados "El Diamante"

PROYECTOS SOCIALES:

- Proyecto de reforestación de encinos.
- Proyecto de concientización del cuidado del medio ambiente.
- Proyecto de concientización del cuidado de las mascotas.
- Proyecto de rescate de jacales de nuestro municipio.

EXPERIENCIA POLITICA:

2009 – 2012 / 2012 - 2015

Coordinador de campaña para Partido Acción Nacional en Sabinas Hidalgo.

2021 – 2024 Actualmente

Presidente Municipal Constitucional de Sabinas Hidalgo N.L.